
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 

 

Cento, 08/03/2022 

ATTO N. 34/2022 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO CASSONE, CONSEGNA, RITIRO E SMALTIMENTO INERTI 
CIMITERIALI IN OCCASIONE DELLE ESUMAZIONI MASSIVE DI CENTO, RENAZZO E 
STELLATA 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- il Contratto di concessione del 26/01/2020 prot. n. 29004 sottoscritto tra il Comune di Cento 

(FE) e CMV Servizi S.r.l. per “l’affidamento in house dei servizi cimiteriali e di illuminazione 

votiva” sino al 31/12/2024; 

- la Convenzione del 28/09/2018 prot. n.0028491 sottoscritta tra il Comune di Bondeno (FE) e 

CMV Servizi S.r.l. per la gestione dei “Servizi funebri e cimiteriali e di illuminazione votiva” sino 

al 31/12/2028; 

DATO ATTO CHE: 

- secondo la nuova normativa, il gestore dei rifiuti urbani territoriale non effettua più il servizio di 

noleggio e trasporto di materiale inerte; 

- al fine di garantire l’esecuzione delle esumazioni massive cimiteriali, si è provveduto a richiedere 

urgentemente opposita offerta economica alle ditte BOVINA S.r.l. di Poggio Renatico (Fe); 

RILEVATO CHE: 

1) la ditta BOVINA S.r.l. ha presentato congrua offerta, come di seguito elencata: 

COMUNE DI CENTO COMUNE DI BONDENO 

NOLEGGIO  50,00 €/mese NOLEGGIO  50,00 €/mese 

PRIMO POSIZIONAMENTO 120,00 € PRIMO POSIZIONAMENTO 160,00 € 

CONSEGNA E RITIRO 160,00 €/viag. CONSEGNA E RITIRO 200,00 €/viag. 

ONERI SMALTIMENTO 15,00 €/ton ONERI SMALTIMENTO 15,00 €/ton 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 
Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

2) si prevede l’importo a misura, stimato in Euro 5.950,00 oltre IVA, così suddiviso: 

DESCRIZIONE COMUNE DI CENTO COMUNE DI BONDENO 

NOLEGGIO  100,00 € 50,00 € 

PRIMO POSIZIONAMENTO 120,00 € 160,00 € 

CONSEGNA E RITIRO 1.120,00 € 400,00 € 

ONERI SMALTIMENTO 3.000,00 € 1.000,00 € 

TOTALE 4.340,00 € 1.610,00 € 

3) l’importo stimato dell’affidamento, pari ad Euro 5.950,00 oltre IVA, trova copertura finanziaria come 

di seguito esposto: 

• Centro di costo: 330 CE BN 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

è il Sig. Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 40.000,00 

e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 1, 

lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi della Convenzione quadro in oggetto; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante 

e sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con l’affidamento all’Operatore Economico BOVINA S.r.l., con sede in Poggio Renatico 

(Fe)_Via Scorsuro, 257 – C.F. e P. IVA: 01648640389; 

3) di stabilire che, l’importo stimato dell’affidamento pari ad Euro 5.950,00 oltre IVA, trova copertura 

finanziaria come di seguito esposto: 

• Centro di costo: 330 CE BN 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a corpo e a misura; 

5) di stabilire che il servizio avrà inizio dal 15/03/2022 e termine il 31/12/2022. L’affidamento può 

interrompersi in qualsiasi momento qualora il servizio non sia più in capo alla Committente; 

6) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 7.259,00 omnicomprensivi. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

